Российская Федерация

Департамент образования
Ярославской области

государственное общеобразовательное
учреждение Ярославской области
«Рыбинская школа-интернат № 1»

152 916, Ярославская обл., г. Рыбинск,
ул. Инженерная, дом 21.

ИНН 7610041674/ КПП 761001001,
телефон (4855) 200-372,

факс (4855) 200-207.

ПРИКАЗ

26.02.2021 г.                                                                                     № 25/01-07

О назначении ответственных
за организацию работы
по обеспечению доступности
объекта и услуг для детей-инвалидов
из числа обучающихся (воспитанников)
ГОУ ЯО «Рыбинская школа-интернат № 1»

На основании Федерального закона от 1 декабря 2014г. № 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией
Конвенции о правах инвалидов» и приказа Минобрнауки России от 9 ноября
2015г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для детей-инвалидов из числа обучающихся
(воспитанников) ГОУ ЯО «Рыбинская школа-интернат № 1» следующих
работников:
- заместителя директора по учебной работе Жидову Н.А. в части
предоставления услуги «Реализация адаптированных основных
общеобразовательных программ начального общего образования и основного
общего образования для детей с умственной отсталостью»;
- заместителя директора по воспитательной работе Бритневу А.С. в части
предоставления услуг:
- «Реализация   программ по дополнительному образованию детей»;
- «Содержание детей»;

-  «Присмотр и уход»;
-   заместителя  директора  по административно – хозяйственной   работе
Кучину Н.А в части  обеспечения  доступности  инфраструктуры  учреждения
(обслуживание  входных дверей, пандуса, подъемника, сантехнического  и
иного оборудования, коммуникационных систем, обеспечивающих
бесперебойное функционирование учреждения, наличие опознавательных
знаков и вывесок и т.д.);
- врача Ефременкову Н.А. в части создания специальных условий  охраны
здоровья для  инвалидов и лиц  с ограниченными возможностями здоровья;
- педагога-психолога, ответственного за ведение школьного сайта, Букину
Ю.Ю. в части обеспечения адаптивности школьного сайта для получения
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, их родителями
(законными представителями) информации  о деятельности учреждения;
 - педагогов за сопровождение и оказание необходимой помощи при
предоставлении услуги при перемещении в пределах места оказания услуги
(кабинета, спальни, раздевалки, школьной территории и т.д.).

 2. Заместителям директора Жидовой Н.А., Бритневой А.С., Кучиной Н.А.
-  осуществлять контроль за соблюдением работниками требований
доступности объекта и услуг для детей – инвалидов в учреждении в
соответствии с установленными законодательными и иными нормативными
правовыми актами;
- ознакомить работников, находящихся в подчинении с настоящим приказом на
оперативном совещании, срок исполнения до 06.03.2021 г.

 3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор               Рубкевич Е.А.

		2021-02-26T16:32:50+0300
	Рубкевич Елена Анатольевна